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1 Generell informasjon om konkurransen 

1.1 Oppdragsgiver og Kunde 
Oppdragsgiver for denne konkurransen er Sykehusinnkjøp HF. 

Sykehusinnkjøp HF er eid av de fire regionale helseforetakene, Helse Sør-Øst RHF, Helse 

Vest RHF, Helse Midt-Norge RHF og Helse Nord RHF, hvorav eierandelen er på 25 prosent 

hver.  For mer informasjon, se www.sykehusinnkjop.no. 

 

Sykehusinnkjøp HF divisjon vest er konkurransefunksjonær for plan og designkonkurransen.  

Norske arkitekters landsforbund (NAL) bistår med faglig støtte, og har rollen som 

jurysekretær. Alle henvendelser og spørsmål i anledning konkurransen skal rettes til 

konkurransefunksjonær gjennom konkurransegjennomføringsverktøyet Mercell.  

 

Sykehusinnkjøp HF gjennomfører plan- og designkonkurransen på vegne av Kunden. Kunde 

er Helse Bergen HF.  

 

1.2 Anskaffelsens formål og omfang 
Det skal gjennomføres en begrenset plan-og designkonkurranse om ny helikopterbase på 

Nygårdstangen i Bergen. Det vil først kunngjøres en prekvalifisering for å kvalifisere 

potensielle deltakere til å bli invitert inn til plan- og designkonkurransen. Dette også med 

hensikt til å få innspill til alternative utviklingsgrep og en helhetlig vurdering av byggbarhet 

for helikopterbasen.  

 

Det overordnede målet med plan- og designkonkurransen er å få frem byggbare løsninger for 

en ny helikopterbase på Nygårdstangen som gir best mulig integrering mot eksisterende 

vegsystemer, brannstasjon, vannflater og ivaretar nærområde bystrand, samt publikum.  

Oppdragsgiver ønsker med denne plan- og designkonkurransen å få et kompetansetilfang fra 

et bredt fagmiljø og vil sette som krav til teamsammensetningen at det er med et 

Wildcardkontor.  - https://www.arkitektur.no/hvem-kan-bli-wildcard 

 

 

1.3 Oppdragsgivers forbehold 
Oppdragsgiver/Byggherre tar forbehold om at konkurranseprogrammet godkjennes 

administrativt og/eller politisk. Ved en eventuell slik administrativ og politisk behandling kan 

utsendelse av konkurranseprogram forskyves i forhold til den tentative tidsplan jfr. pkt. 2.12. 

 

Forbehold om bygging av helikopterbase. 

Oppdragsgiver / Byggherre tar forbehold om at byggeprosjektet - ny helikopterbase 

Nygårdstangen - vedtas av Helse Bergen HF / Helse Vest RHF.  

 

Oppdragsgiver / Byggherre forbeholder seg retten til ikke å gjennomføre byggeprosjektet i 

tilfeller hvor innhentede priser er over avsatt budsjett. 

 

http://www.sykehusinnkjop.no/
https://www.arkitektur.no/hvem-kan-bli-wildcard
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2 Regler for gjennomføring av konkurransen 

2.1  Anskaffelsesprosedyre 
Anskaffelsen gjennomføres i henhold til lov 17. juni 2016 nr. 73 om offentlige anskaffelser 

(anskaffelsesloven) og forskrift 12. august 2016 nr. 974 om offentlige anskaffelser (FOA) I 

og del V.  

I en begrenset plan- og designkonkurranse kan alle interesserte leverandører levere en 

forespørsel om å delta i konkurransen. Kun de leverandørene som er kvalifisert, eller ikke blir 

valgt bort, jf. punkt 5 nedenfor vil kunne inngi tilbud.   

 

1) Prekvalifisering 

I prekvalifiseringsfasen skal deltakerne dokumentere at de oppfyller kvalifikasjonskriteriene i 

konkurransen, jf. punkt 4 under. På grunnlag av innlevert dokumentasjon vil maks fire -4- 

team / deltakere blant de kvalifiserte velges ut til å levere inn bidrag til plan- og 

designkonkurransen. Evaluering og utvelgelse gjøres av Sykehusinnkjøp HF, Helse Bergen 

HF, og NAL-utpekt arkitekt jf. Pkt. 5.1. 

 

2) Begrenset plan- og designkonkurranse 

Prekvalifiserte (utvalgte) deltakere leverer inn bidrag som vurderes av en egen jury. Nærmere 

bestemmelser for gjennomføringen av denne fasen vil fremgå av invitasjon til deltagere i 

plan- og designkonkurransen.  

 

2.2 Kommunikasjon 
All kommunikasjon i prosessen skal foregå via kommunikasjonsmodulen for gjeldende plan- 

og designkonkurranse i Mercell-portalen (https://www.mercell.com). Dette for at all 

kommunikasjon skal loggføres. Annen kommunikasjon er ikke tillatt, og henvendelser som 

skjer på annen måte kan ikke påregnes besvart. Ved spørsmål som angår alle tilbydere, vil 

Oppdragsgiver besvare dette anonymisert til alle tilbyderne. 

 

2.3 Skatteattest 
Valgte leverandør skal levere skatteattest for merverdiavgift og skatteattest for skatt. Dette 

gjelder bare dersom valgte leverandør er norsk.  

Skatteattesten skal ikke være eldre enn 6 måneder regnet fra fristen for å levere forespørsel 

om å delta i konkurransen eller tilbud. 

Ved bygge- og anleggskontrakter skal også alle underleverandører levere skatteattest. 

 

2.4 Lønns- og arbeidsvilkår 
Forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter skal bidra til at ansatte i 

virksomheter som utfører tjenester og bygge- og anleggsarbeider for offentlige 

oppdragsgivere, ikke har dårligere lønns- og arbeidsvilkår enn det som følger av gjeldende 

allmenngjøringsforskrifter eller landsomfattende tariffavtaler. 

I vedlegg 7 – Arbeidslivskriminalitet og sosial dumping har Oppdragsgiver stilt krav som 

bidrar til at arbeidstakerne hos leverandør og eventuelle underleverandører som utfører arbeid 

på kontrakten får disse minimumsbetingelsene.   

I samsvar med forskriften vil Oppdragsgiver kreve nødvendig dokumentasjon fra Leverandør 

og føre kontroll på at bestemmelsene blir overholdt. Ved Leverandørens manglende 

overholdelse av bestemmelsene vil vi sette i verk sanksjoner i henhold til kontrakten.  

https://www.mercell.com/
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Vedlegg 8 - Egenrapportering Arbeidslivskriminalitet og sosial dumping skal uoppfordret 

returneres utfylt til Oppdragsgiver innen én måned etter oppstart av avtalen, med mindre 

annet er avtalt. 

2.5 Arkitektfaglige føringer mv. 

Det kunngjøres en prekvalifisering av plan- og designkonkurranse for å få frem 

byggbare løsninger for en ny helikopterbase på Nygårdstangen som gir best mulig 

integrering mot eksisterende vegsystemer, brannstasjon, vannflater og ivaretar 

nærområde bystrand, samt publikum.   

Det skal velges ut inntil fire team som gjennom tverrfaglig kompetanse og 

kreativitet skal foreslå gode og realistiske ideer og løsningsmuligheter som 

visualiserer utviklingspotensialet for helikopterbasen i det regulerte området.  

Løsning basert på konkurranseprogrammet i plan- og designkonkurransen skal 

danne grunnlag for gjennomføring av både prosjektering- og byggeprosjekt. 

Det ligger allerede føringer i vedtatt reguleringsplan, både av arkitektonisk art, men også av 

ren formell art.  Videre har oppdragsgiver / byggherre avholdt møte med Bergen kommune 

som presiserer hva som er akseptabelt uten vesentlige reguleringsendringer. Teamene som 

deltar i konkurransen skal sette seg inn, samt forholde seg til gjeldende reguleringsplan uten 

vesentlige endringer.  

 

Bergen kommune har dette området som et viktig arkitektonisk område, som må leses i 

sammenheng med øvrige reguleringsplaner og aktivitet i området.  Blant annet må 

brannstasjonen, Amalie Skrams videregående skole, samt BIR sitt nye bygg finne sin plass 

sammen med helikopterbasen, hvor de tilsammen må danne en helhet for området.  Det vil 

vektlegges at publikum skal ha en god adkomst langs bystranden forbi basen, dog med 

unntak når enkelte helikoptertyper skal ta av eller lande. Redningshelikopter av typestørrelse 

AW101 skal kunne bruke basen ved behov / nødstilfeller. 

Det skal lages et anlegg / helikopterbase der det er tatt et veid hensyn både til helhet, 

arkitektur, tilgjengelighet for publikum og objektsikkerhet.  

Det som må ivaretas er god optimalisert logistikk og korte utrykningstider, både med bil og 

helikopter.  

 

Utfordringen i konkurransen vil være å finne gode logistikkløsninger paret med god 

arkitektur og andre funksjonelle krav til blant annet uteområde, samt område for rekreasjon 

for ansatte og publikum. 

 

Deltakerne i konkurransen skal sammen med utkastet også levere tilbud for en komplett  

prosjekteringsgruppe, inkl. prosjekteringsleder og BIM-koordinator 

 

Se også vedlegg 10 for illustrasjoner. 

 

2.6 Forhold til myndigheter 
Det tillegger arkitekt å holde seg innenfor gjeldende reguleringsplan, se vedlegg 10, samt 

førende møtereferater i fra Bergen kommune, se vedlegg 9.  

Vinnende arkitekt av plan- og designkonkurransen vil være ansvarlig søker for tiltak. 
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2.7 Utvelgelseskomité og Jury 
 

Utvelgelseskomité 

Det er etablert en utvelgelseskomité som gjennomfører prekvalifisering. utvelgelseskomité vil 

være ansvarlig for evaluering av trinn 1 – prekvalifisering.  

 

Søknadene vil bli vurdert av utvelgelseskomiteen som består av følgende medlemmer:  

 Fra Sykehusinnkjøp HF, divisjon vest: Eirik Lekven 

 Fra Helse Bergen HF, Geir Egil Pedersen, Bror Ragnar Hansen 

 NAL-oppnevnt arkitekt. 

 

 

Jury 

Juryen består av til sammen 8 personer som skal bedømme utkastene i den begrensede plan- 

og designkonkurransen. Juryen vil få følgende sammensetning: 

 To medlemmer fra Bergen kommune (Byarkitekten og Bymiljøetaten) 

 To medlemmer fra Helse Bergen HF, Drift/teknisk divisjon  

 Et medlem fra Luftambulansetjenesten 

 Et medlem fra Helse Bergen HF, Akuttmedisinsk avdeling 

 Et medlem fra Helse Bergen HF, Kirurgisk Service Klinikk 

 Jurysekretær 

 

To av medlemmene er arkitekter, og ett medlem er landskapsarkitekt. 

 

Juryens sekretær er arkitekt MNAL Gisle Nataas, NAL  

 

I løpet av juryeringen kan forslagene bli oversendt til ekstern rådgiver for vurdering knyttet 

til gjennomførbarhet innenfor realistiske økonomiske og reguleringsmessige rammer. 

 

2.8 Konkurranseprogram 
Konkurranseprogrammet er ikke vedlagt prekvalifiseringen, men gjøres tilgjengelig for 

inviterte leverandører / deltakerteam via Mercell. Oppdragsgiver har likevel under beskrevet 

de kriterier i konkurranseprogrammet som vektlegges av juryen. Konkurranseprogram 

inneholder en mer detaljert beskrivelse av konkurransen, herunder bakgrunnsinformasjon, 

intensjoner og premisser.  

 

Kriterier for bedømmelse 

                   

Konkurranseutkastene vil bli evaluert etter en helhetsvurdering basert på følgende 

bedømmelseskriterier i uprioritert rekkefølge: 

 

A. OVERORDNET GREP OG ARKITEKTONISK KVALITET 

• Samlet disponering av konkurranseområdet 

• Arkitektonisk uttrykk, volumoppbygging og forholdet til omgivelsene 

• Arealdisponering, publikumsflyt, logistikk 
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• Sammenhengen nytt bygg/konstruksjon og eksisterende situasjon og landskap 

• Overordnet grep og gode funksjonelle løsninger for brukere og publikum 

 

B. BÆREKRAFT 

• Miljøvennlige og bestandige løsninger og materialer  

• Robusthet i konstruksjoner og materialvalg 

 

C. GJENNOMFØRBARHET 

• Potensial for gjennomføring 

• Potensial for utvikling og bearbeiding innenfor realistiske økonomiske rammer 

 

 

2.9 Honorering, premiering og oppdragstildeling 
 

Honorering 

Enhver kostnad som leverandørene/deltakerteamene pådrar seg i forbindelse med forespørsel 

om deltakelse (prekvalifisering) i konkurransen går for søkers regning.   

Alle inviterte leverandører etter kvalifisering, som leverer et fullverdig forslag i 

konkurransen, vil bli honorert med kr. 400 000,- ekskl. mva. Med fullverdig forslag menes et 

tilbud som tilfredsstiller kravene i konkurranseprogrammet, og som ellers tilfredsstiller krav i 

konkurransen. Oppdragsgiver forbeholder seg retten til å kreve fremlagt forslaget i sin helhet 

før honorar utbetales, for å forsikre seg om at tilbudet tilfredsstiller kravene i 

konkurranseprogrammet, samt at det ikke foreligger grunnlag for avvisning. 

 

Oppdragstildeling med tilhørende tjenestekontrakt 

Etter at Jury har utpekt vinner av plan- og designkonkurransen vil Oppdragsgiver forhandle 

med vinner om pris og premissene for gjennomføring av tjenestekontrakten. Slik nærmere 

avklaring av oppdragets omfang etter premiering vil være gjenstand for forhandlinger mellom 

oppdragsgiver og vinneren.  

 

Honorarbudsjett for oppdrag fordelt på de ulike faser iht. tjenestekontrakten leveres samlet 

med forslag innen tilbudsfristen, og blir håndtert av konkurransefunksjonær – 

Sykehusinnkjøp HF. Innlevert honorarbudsjett på gjennomføring av tjenestekontrakt vil ikke 

bli fremvist eller vurdert av juryen.  

 

Oppdraget i tjenestekontrakten er samlet nedad begrenset til 750.000 kr. ekskl. mva. for 

første fase, med intensjon om at vinner skal følge alle prosjektets faser.  

 

Teamet som tildeles tjenestekontrakten skal ivareta overordnet idé ved utforming av 

konkurranseutkastet i forprosjektfasen. Videre skal teamet gi råd, være diskusjonspartner og 

jobbe med løsninger i forbindelse med detaljprosjektering og entreprise, enten som rådgiver 

underlagt byggherre eller arkitekt underlagt hovedentreprenør  

 

Oppdragsgiver har til hensikt å bruke tilbudt team til alle faser i tjenestekontrakten/oppdraget, 

men kan avslutte samarbeidet etter gjennomført forprosjekt.  

 

Kontrakt for tjenesteoppdrag vil basere seg på NS 8402 Alminnelige kontraktsbestemmelser 

med tilpasninger. 
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Opphavsrett, eiendomsrett, og bruksrett til forslag 

Forslagsstiller har opphavsrett til eget forslag. Oppdragsgiver/byggherre har eiendomsretten 

til innlevert materiale, og har mulighet til å benytte delelementer fra alle de innleverte 

forslagene til gjennomføring av prosjektet. Oppdragsgiver/byggherre forbeholder seg retten 

til å publisere og stille ut innkomne bidrag. Bestemmelsen her inngår i tillegg til 

tjenestekontrakt for oppdraget.  

2.10 Avtaleperiode for påfølgende tjenestekontrakt  
Tjenestekontrakten gjelder for ulike faser for prosjektet. 
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2.11 Konkurransegrunnlaget 
Konkurransegrunnlaget av del I (prekvalifisering) og del II (Konkurranseprogram): 

Dokument Navn 

Del I Prekvalifiseringsdokument (dette dokument) 

Vedlegg 1  Mal -  Forespørselsbrev 

Vedlegg 2 Informasjon om søker  

Vedlegg 3 Bruksanvisning og begrunnelse for sladding av tilbud 

Vedlegg 4 Forpliktelseserklæring (mal) 

Vedlegg 5 NS8402 - Utrykket vedlegg 

Vedlegg 6 Krav arbeidslivskriminalitet og sosial dumping 

Vedlegg 7 Egenrapportering Arbeidslivskriminalitet og sosial dumping 

Vedlegg 8 Møtereferat – 18.06.2021 ESARK-03 

Vedlegg 9 Reguleringsplan, plan-ID 15540200 

Vedlegg 10 Illustrasjoner 

  

Del II Konkurranseprogram (vil bare bli tilsendt inviterte tilbydere) 

Vedlegg/Bilag X Vedlegg til Konkurranseprogram (vil bare bli tilsendt inviterte 

tilbydere) 

 

 

2.12 Tentativ Fremdriftsplan 
Oppdragsgiver har lagt opp til følgende tidsrammer for prosessen 

 

Aktivitet Dato 

Prekvalifisering sendt til Mercell for publisering 21.06.2022 

Frist for å stille spørsmål til kvalifikasjon 01.07.2022 kl.12:00 

Frist innsending kvalifikasjonssøknad 08.07.2022, kl.12:00 

Evaluering kvalifikasjonssøknader 08.08.2022 – 18.08.2022 

Meddelelse om utvalgte leverandører 19.08.2022 

Utsending invitasjon - plan og designkonkurranse 19.08.2022 

Frist spørsmål konkurranseprogram 10.11.2022 

Frist innlevering konkurranseforslag 20.11.2022 kl. 12:00 

Juryering 20.11.2022 -20.01.2023  

Offentliggjøring resultat 20.01.2023 

Forhandling – tjenestekontrakt 23.01.2023 – 06.02.2023 

Kontraktsignering tjenestekontrakt 08.02.2023 
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3 Krav til forespørsel om deltakelse i konkurranse 

3.1 Deltakelse 
Det skal inngis søknad om deltakelse i konkurransen. 

Alle forespørsler om deltakelse skal leveres elektronisk via Mercell-portalen, 

www.mercell.com innen fristen. 

 

Alle leverandører må først levere forespørsel om deltakelse for så å avvente eventuell 

invitasjon til å levere tilbud. Leverandører som leverer forespørsel om kvalifisering, men ikke 

blir invitert til å levere tilbud vil få beskjed om dette via Mercell-portalen. 

Deltakerne vil bli vurdert i forhold til de oppførte kvalifikasjonskravene jfr. pkt 4. Deltakere 

som ikke anses å oppfylle kvalifikasjonskravene vil bli avvist. Blant de kvalifiserte deltakere 

vil det så bli valgt ut fire, -4- deltakere som inviteres til å konkurrere, forutsatt at det finnes 

tilstrekkelig antall egnede påmeldte deltakere. 

 

Utvelgelsen av hvem som inviteres til å delta i konkurransen vil skje på grunnlag av objektive 

og ikke-diskriminerende kriterier og regler, jf. pkt 4 nedenfor. 

Evalueringen vil ta utgangspunkt i den innleverte dokumentasjonen. Det er derfor viktig at 

forespørselen inneholder all etterspurt dokumentasjon. Deltakere som ikke vedlegger 

etterspurt dokumentasjon, vil kunne bli avvist. Oppdragsgiver har dog rett, men ikke plikt, til 

å etterspørre dokumentasjon som mangler. 

 

3.2 Innlevering av kvalifikasjonssøknad  
Alle kvalifikasjonsøknader  skal leveres elektronisk via gjeldende konkurranse i Mercell-

portalen, www.mercell.no. Systemet tillater ikke levering av kvalifikasjonsøknader etter 

fristen.  

Kontakt Mercell Support, tlf. 21 01 88 60 eller e-post support@mercell.com ved spørsmål 

knyttet til opprettelse av bruker hos Mercell og funksjonalitet i verktøyet. 

Det anbefales at kvalifikasjonssøknaden leveres i god tid før fristens utløp. Leverte 

kvalifikasjonssøknad kan endres helt frem til tilbudsfristens utløp. Den sist leverte regnes 

som den endelige kvalifikasjonssøknaden. 

 

3.3 Kvalifikasjonssøknadens utforming 
Ved innlevering i Mercell skal leverandørens navn angis med TEAMnavn eller navn / 

«MOTTO» på prosjektet. 

Dokument/fil Navn 

Fil 1 - Bilag 1 Utfylt forespørselsbrev kvalifisering – se vedlegg 1 

Fil 2 - Bilag 2 Oversikt teammedlemmer og nøkkelpersonell 

Fil 3 - Bilag 3 Evt. Forpliktelseserklæring underleverandører jf. Vedlegg 5 og pkt. 4. 

Fil 4 - Bilag 4 Dokumentasjon obligatoriske krav – jf. Pkt. 4.3. 

Fil 5 - Bilag 5 Dokumentasjon økonomisk og finansiell kapasitet jf. Pkt. 4.4. 

Fil 6 - Bilag 6 Dokumentasjon tekniske og faglige kvalifikasjoner inkl. Wildcard jf. 

Pkt. 4.5.1 

Fil 7 – Bilag 7 Dokumentasjon tekniske og faglige kvalifikasjoner – Tilbyders 

erfaring jf. Pkt. 4.5.2 

http://www.mercell.com/
http://www.mercell.no/
mailto:support@mercell.com
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Fil 8 – Bilag 8 Dokumentasjon tekniske og faglige kvalifikasjoner – Krav til arkitekt 

jf. Pkt. 4.5.3 

Fil 9 – Bilag 9 Dokumentasjon tekniske og faglige kvalifikasjoner – Søknad- og 

motivasjonsbrev  jf. Pkt. 4.5.4 

Fil 10 – Bilag 10 Dokumentasjon i forbindelse med utvelgelse jf. Pkt. 5 

 

For å lette arkivering og gjenfinning av dokumentasjon, bes deltakerne om å følge 

ovennevnte nummerering ved disponering av sin forespørsel og navngi filene som vist 

ovenfor i fet skrift, med nummeret først, uten bruk av undermapper. 

 

3.4 Språk – kvalifisering 
Forespørselen skal være skrevet på norsk, svensk eller dansk. 

 

3.5 Språk – konkurranse 
Tilbudet/konkurranseutkastet skal være skrevet på norsk. 

3.6 Omkostninger  
Omkostninger tilbyder pådrar seg i forbindelse med kvalifiseringen vil ikke bli refundert. 

 

3.7 Offentlighet 
Enhver kan begjære innsyn i de innkomne tilbudene, jf. lov 19. mai 2006 nr. 16 om rett til 

innsyn i dokument i offentleg verksemd § 3. For å forenkle innsynsprosessen skal tilbyderen 

fylle ut Vedlegg 3 - Bruksanvisning og begrunnelse for sladding av tilbud med sin vurdering 

av hvilke opplysninger i tilbudet som er underlagt lovbestemt taushetsplikt og begrunnelse 

for hvorfor vilkårene for taushetsplikt er oppfylt. 

 

Ved kvalifisering 

Søker skal legge ved en sladdet versjon av sin forespørsel om deltagelse i tråd med sin 

vurdering av lovbestemt taushetsplikt. Dette lages som et eget vedlegg og merkes Vedlegg 11 

– «Sladdet versjon»». Det bes om at sladdet forespørsel leveres i redigerbart format slik at 

oppdragsgiver kan bearbeide dokumentet hvis det blir nødvendig. Det sladdede forespørsel 

vil bli gjort om til et låst dokument i PDF før det blir gitt innsyn. 

Dersom deltagerne i ikke anser noen opplysninger i forespørsel som taushetsbelagt, bes dette 

bekreftet i Vedlegg 1 – Forespørselsbrev. 

Ved konkurranse 

Inviterte deltagere skal legge ved en sladdet versjon av tilbudet i tråd med sin vurdering av 

lovbestemt taushetsplikt. Dette lages som et eget vedlegg og merkes Vedlegg 11 – «Sladdet 

versjon av tilbudet». Det bes om at sladdet tilbud leveres i redigerbart format slik at 

oppdragsgiver kan bearbeide dokumentet hvis det blir nødvendig. Det sladdede tilbudet vil 

bli gjort om til et låst dokument i PDF før det blir gitt innsyn. 
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4 Kvalifikasjonskrav 
For å kunne bli invitert til å levere forslag i arkitektkonkurransen må interesserte 

leverandører/team fylle ut ESPD-skjemaet om at han oppfyller kvalifikasjonskravene. 

 

4.1  Generelt om det europeiske egenerklæringsskjemaet 
Leverandøren skal fylle ut ESPD slik det fremgår av Mercell. 

Oppdragsgiver kan på ethvert tidspunkt i konkurransen be om alle eller deler av 

dokumentasjonsbevisene dersom det er nødvendig for å sikre at konkurransen gjennomføres 

på riktig måte. 

 

4.2  Nasjonale avvisningsgrunner 
I henhold til ESPD del III: Avvisningsgrunner, seksjon D: «Andre avvisningsgrunner som er 

fastsatt i den nasjonale lovgivingen i oppdragsgiverens medlemsstat» presiseres det at i denne 

konkurransen gjelder også alle avvisningsgrunnene i anskaffelsesforskriften § 24-2, inkludert 

de rent nasjonale avvisningsgrunnene: 

 Paragraf 24-2 annet ledd 

 Paragraf 24-2 tredje ledd bokstav i  

 

4.3 Registreringer, autorisasjoner mv. 

Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav 

Leverandøren skal være registrert i et 

foretaksregister eller et handelsregister i den 

staten der tilbyder er etablert. 

Norske selskaper: Firmaattest 

 

Utenlandske selskaper: Godtgjørelse på at 

selskapet er registrert i et faglig register i 

den staten der tilbyder er etablert.  

 

4.4 Økonomisk og finansiell kapasitet 

Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav 

Leverandøren skal ha økonomisk og 

finansiell kapasitet til å gjennomføre 

kontraktsforpliktelsene, og må oppfylle 

følgende krav: 

 

Kredittvurdering angitt av anerkjent 

kredittvurderingsinstitusjon beskrevet som 

«Kredittverdig» uten krav til 

sikkerhetsstillelse eller bedre vurdering. 

 

 

Leverandøren må levere 

kredittvurderingsrapport fra 

kredittvurderingsselskap med konsesjon til 

utføre kredittvurdering.  

 

Leverandøren forutsettes å ha gjort seg kjent 

med registrerte opplysninger om foretaket 

og samtykker ved sin innlevering av tilbudet 

til at opplysningene innhentes og legges til 

grunn for vurderingen av Leverandørens 

økonomiske forhold. 

 

Hvis leverandøren er kjent med at kravet til 

økonomisk evne til å gjennomføre 

kontrakten ikke kan imøtekommes gjennom  

kredittvurdering som angitt ovenfor, skal 

leverandøren på forespørsel fra 
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oppdragsgiver kunne fremlegge annen 

dokumentasjon som bekrefter/forklarer at 

den økonomiske evnen er tilfredsstillende.  

 

Hvis oppdragsgivers kredittopplysninger om 

det enkelte foretak ikke inneholder en 

kredittvurdering, eller leverandøren av andre 

grunner ikke innfrir kravet til 

kredittvurdering kan oppdragsgiver søke å få 

dekket sitt dokumentasjonsbehov på annen 

måte, enten ved å vurdere om den 

økonomiske evnen er tilfredsstillende ut fra 

de andre opplysninger som måtte foreligge i 

løsningen fra Bisnode eller gjennom 

innhenting av annen dokumentasjon. 

 

Leveres i forbindelse med prekvalifisering 

 

 

4.5 Tekniske og faglige kvalifikasjoner 

Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav 

4.5.1. Wildcard-kontor  

Leverandøren skal ha tilknyttet seg et 

Wildcard-kontor i teamet.  

 

Med Wildcard-kontor menes kontor som 

oppfyller kravene for registrering i NALs 

Wildcard-register: 

https://www.arkitektur.no/hvem-kan-bli-

wildcard 

Egenerklæring på at en eller flere deltakere i 

teamet oppfyller kravene for Wildcard-

kontor. 

 

Leveres i forbindelse med 

prekvalifisering` 

 

 

 

Søkers eget dokument 

4.5.2 Leverandørens erfaring og 

teamsammensetning 

 

Leverandøren skal ha god erfaring fra 

gjennomføring av tilsvarende oppdrag. 

 

 

Teamet skal være sammensatt av 

nøkkelpersoner med god og bred relevant 

kompetanse.  

Nøkkelpersoner i team skal være det samme 

som benyttes i en eventuell påfølgende 

tjenestekontrakt. 

 

Leverandør må vise til Fem (5) 

referanseprosjekter blant foretakenes mest 

relevante og  

sammenligningsbare prosjekter (som  

er gjennomført, evt. under  

gjennomføring) de åtte siste årene. 

 

(Maksimalt en (1) A4-side pr.  

referanseprosjekt).  

Referanseprosjektet skal minimum  

angi hva oppdraget omfattet, hvem som var 

oppdragsgiver,  
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kontraktens størrelse og tidsrom for  

utførelse.  

Hvert av referanseprosjektene skal  

inneholde kontaktopplysninger til en  

referanseperson som kan kontaktes av  

oppdragsgiver ved evalueringen. 

Leveres i forbindelse med prekvalifisering 

 

 

 

Teamsammensetning – nøkkelpersoner 

CV for hver nøkkelperson (maksimalt  

to (2) A4-sider-Font 10 pkt. Arial). 

Nøkkelpersonenes erfaring fra  

relevante og sammenligningsbare  

prosesser bør dokumenteres. 

 

Beskrivelse av tilbudt team (maksimalt  

to (2) A4-side -Font 10 pkt. Arial).  

Teamets erfaring fra deltakelse i  

parallelloppdrag eller  

sammenligningsbare prosesser bør  

dokumenteres. 

 

Leveres i forbindelse med kvalifisering 

Søkers eget dokument 

 

4.5.3 Krav til arkitekt  

Det er et krav at søkerfirma tilbyr 

sivilarkitekter/master i arkitektur, eller 

arkitekter med tilsvarende  

utenlandsk utdanning. Det skal også 

dokumenteres at det er personer med  

landskapsarkitektkompetanse i team. 

 

 

Det skal leveres korte, presise søknader der 

f.eks. CV skal begrenses til det som har 

størst relevans for oppgaven. 

 

 

Leveres i forbindelse med kvalifisering. 

Søkers eget dokument 

4.5.4 Søknads/ motivasjonbrev  

Leverandøren skal vise god motivasjon og 

god oppgaveforståelse.   

En kortfattet søknadsbrev der det beskrives 

hvilke tanker, ideer og prinsipper som 

vurderes som viktige for løsningen av den 

oppgaven som konkurransen legger til grunn 

for ny helikopterbase på Nygårdstangen. 

 

Oppgaveforståelsen skal være på maksimalt 

tre A4-sider med skriftstørrelse 11 eller 

større. 
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Leveres i forbindelse med kvalifisering 

Søkers eget dokument 

 

4.6 Støtte fra andre virksomheter 
En leverandør kan støtte seg på kapasiteten til andre virksomheter for å oppfylle 

kvalifikasjonskravene. Dette gjelder uavhengig av den juridiske tilknytningen mellom 

leverandør og virksomheten(e). Dersom en leverandør ønsker å støtte seg på andre 

virksomheter for å tilfredsstille kvalifikasjonskravene må ESPD-erklæring leveres elektronisk 

for både leverandør og øvrige virksomheter  

Leverandøren skal dokumentere at han råder over de nødvendige ressursene ved å legge frem 

forpliktelseserklæring fra disse virksomhetene. Dersom leverandøren støtter seg på 

kapasiteten til andre virksomheter for å oppfylle kravene til økonomisk og finansiell 

kapasitet, skal virksomhetene leverandøren støtter seg på være solidarisk ansvarlige for 

utførelse av kontrakten. Dette dokumenteres ved å legge frem solidaritetserklæring.  

Dersom leverandøren støtter seg på kapasiteten til andre virksomheter for å oppfylle kravene 

til utdanning og faglige kvalifikasjoner eller kravene til relevant erfaring, skal disse 

virksomhetene utføre tjenestene eller bygge- og anleggsarbeidene som krever slike 

kvalifikasjoner. 

5 Utvelgelseskriterier 
Dersom det melder seg flere enn 4 leverandører som oppfyller kvalifikasjonskravene, vil 

Oppdragsgiver foreta en utvelgelse av hvilke leverandører som vil bli invitert til å delta i 

konkurransen. Oppdragsgiver vil maksimalt invitere 4 leverandører til å delta i konkurransen. 

Utvelgelse vil bli foretatt på bakgrunn av utvelgelseskriteriene nedenfor. 

 

 Kriterium 1: Referanseprosjekter 

 Kriterium 2: Nøkkelpersoner og tilbudt team 

 Kriterium 3: Motivasjon og egnethet 

 

Utvelgelseskriterier Dokumentasjonskrav 

Referanseprosjekter 

 

Prosjektenes relevans, størrelse og kvalitet i 

forhold til beskrevet oppdrag jf. Pkt. 1.2 og 

2.5. og vedlegg til kvalifikasjonsdokument 

Fem (5) referanseprosjekter blant  

foretakenes mest relevante og  

sammenligningsbare prosjekter (som  

er gjennomført, evt. under  

gjennomføring) de åtte siste årene. 

(Maksimalt en (1) A4-side pr.  

referanseprosjekt).  

Referanseprosjektet skal minimum  

angi hvem som var oppdragsgiver,  

kontraktens størrelse og tidsrom for  

utførelse.  

Hvert av referanseprosjektene skal  

inneholde kontaktopplysninger til en  

referanseperson som kan kontaktes av  

oppdragsgiver ved evalueringen. 
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Leveres i forbindelse med kvalifisering 

 

Nøkkelpersoner og tilbudt team  

 

Tilbudte nøkkelpersoners erfaring og  

utdanning for gjennomføring av beskrevet 

oppdraget jf. Pkt. 1.2 og 2.5. og vedlegg til 

kvalifikasjonsdokument 

Tilbudt teamsammensetning for 

gjennomføring  

av oppdraget. 

CV for hver nøkkelperson (maksimalt  

to (2) A4-sider-Font 10 pkt. Arial). 

Nøkkelpersonenes erfaring fra  

relevante og sammenligningsbare  

prosesser bør dokumenteres. 

• Beskrivelse av tilbudt team (maksimalt  

to (2) A4-side -Font 10 pkt. Arial).  

Teamets erfaring fra deltakelse i  

parallelloppdrag eller  

sammenligningsbare prosesser bør  

dokumenteres. 

 

Leveres i forbindelse med kvalifisering 

Motivasjon og egnethet 

 

Tilbudt teams motivasjon og egnethet til å  

gjennomføre beskrevet oppdrag jf. Pkt. 1.2 

og 2.5. og vedlegg til 

kvalifikasjonsdokument 

 

Beskrivelse av motivasjon og egnethet  

(maksimalt en (1) A4-side pr. tilbyder.  

Font 10 pkt. Arial). 

Beskrivelse av hvordan tilbyder har  

arbeidet med denne typen prosesser 

og sammenlignbare prosjekter. 

 

Leveres i forbindelse med kvalifisering 

 

5.1 Utvelgelse av kvalifiserte søknader 
Oppdragsgiveren vil utarbeide en enkel rapport med meddelelse om valget av inviterte 

deltakere. Oppdragsgiveren vil i rapporten begrunne valgene.  

Rapporten vil angi navn på de valgte leverandører og en redegjørelse for de valgte 

søknadenes egenskaper og relative fordeler i samsvar med utvelgelseskriteriene. De andre 

søkerne vil ikke få annen tilbakemelding enn denne rapporten. For å sikre en dynamikk som 

kan ventes å føre til bredde i besvarelsene, vil oppdragsgiver benytte innkjøpsfaglig skjønn å 

velge en variert sammensetning av leverandører når søknadene vurderes som like gode. 

 

6 Kontraktskrav 

6.1 Nøkkelpersoners tilstedeværelse 

Krav Dokumentasjonskrav 

Tilbudte nøkkelpersoner skal være fysisk til 

stede og delta aktivt på møter som 

Oppdragsgiver initierer eller forplikter 

tilbyder til. Nøkkelpersoner skal fungere som 

prosjektledere for leverandøren/foretakene og 

være kontaktpersoner ved gjennomføring av 

oppdraget.  

 

 
Organisasjonsplan og rollebeskrivelse av 

tilbudt team som vedlegg til kontrakten.  

 

 

 



 

 

Sykehusinnkjøp HF – www.sykehusinnkjop.no   

 Side 17 av 17 

  


